__________________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas Concessionárias de Energia Elétrica de Fontes
Hídricas, Térmicas ou Alternativas de Ponta Grossa – SINEL, CNPJ 03.690.095/0001-00, com
Sede na Avenida Doutor Francisco Burzio, N° 99, Centro em Ponta Grossa, Paraná,  através do
seu Presidente, no uso de suas atribuições Estatutária e na forma da Lei em conjunto com as
demais  entidades  Sindicais  nominados  a  seguir:  SINDEL –  SINDENEL –   SINDELPAR   –
SINTEC-PR  –  STIECP  –  SENGE-PR  –  SINTESPAR  –  SINDESPAR  –  SINDASP e  STEEM,
convocam todos os trabalhadores das bases representativas da COPEL, a se reunirem em
Assembleia Geral Extraordinária, nas datas e locais abaixo indicados:

Quinta-feira dia 17/10/2019:
As 08:00 hr na Divisão de Transmissão Centro Sul, na Rua Moserote,
165, Jardim Santa Mônica;

As 10:00 hr na Almoxarifado Dis. na Rua Charles Louis Jean Renault,
485, Parque Santa Lúcia;

Sexta-feira dia 18/10/2019:

As 08:00 hr na  CTE Pgo, Rua Monte Alverne, 644, Jardim Carvalho.

As  17:00  hr  no  Distrital  Distribuição  Centro  Sul,  na  rua  Joaquim
Nabuco, 184.

para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

Item 01 – Discussão e deliberação da contraproposta da COPEL para
renovação do Acordo Coletivo de Trabalho – ACT 2019/2021;

Item 02  – Deliberação sobre paralisação dos trabalhadores por 24 horas
no  dia  06/11/2019em  caso  de  recusa  da  proposta  da  empresa  nas
assembeias, caso não seja retomada as negociações e em caso de não
haver avanços na proposta;

Item 03   –  Deliberação da categoria sobre o pagamento da contribuição
negocial a ser descontada dos trabalhadores em 2019 e 2020;

Item 04  –  Outros asuuntos.

      Ponta Grossa-PR, 07 de Outubro de 2019.

Jimi Helio Ferreira
 Diretor Presidente

Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas Concessionárias de Energia
Elétrica de Fontes Hídricas, Térmicas ou Alternativas de Ponta Grossa

Sede Av. Doutor Francisco Burzio, 99, Centro, Ponta Grossa – PR – CNPJ 03.690.095/0001-00
Fone: (042) 3026-9324 – CEP:84010-170 – email: sinel-pgo@hotmail.com